## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Георгиевский техникум механизации, автоматизации и управления» (ГБПОУ ГТМАУ)

## ПРИКАЗ

22.04.2024 № 22

г. Георгиевск

О подготовке и проведении тренировки по защите обучающихся и персонала от чрезвычайных ситуаций

В целях повышения уровня готовности образовательных организаций, к действиям при возникновении угрозы совершения преступлений террористической направленности в ГБПОУ ГТМАУ в исполнении Федерального Закона Российской Федерации от 6 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействию терроризму», Постановления Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. 25 апреля 2024 года в 11:00, главном учебном корпусе техникума провести занятия и тренировку с обучающимися, преподавателями и техническими работниками ГБПОУ ГТМАУ, по действиям, предусмотренным в случае обнаружения подозрительного предмета или взрывного устройства в здании ГБПОУ ГТМАУ.
- 2. Начальником штаба подготовки и проведения тренировки назначить начальника службы безопасности ГБПОУ ГТМАУ Шмаленко С.С., ответственными за проведение заведующего отделением «Защита в чрезвычайных ситуациях», Сараеву Г.Н., преподавателя БЖ Наникова Г.В.
- 3. Заведующей хозяйством Бородиной И.В. в срок до 25 апреля 2024 года, дополнительно провести инструктаж с техническим персоналом техникума по их действиям в случае возникновения пожара и других чрезвычайных ситуаций.
- 4. Ответственность за проведение инструктажа с обучающимися по соблюдению мер безопасности, а также за сохранение их жизни и здоровья в период подготовки и проведения тренировки возложить на классных руководителей.
- 5. Участникам тренировки принять дополнительные меры по недопущению травм среди обучающихся.

6. Руководство подготовкой и проведением тренировки, а также контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

подпись

Руководитель: заместитель директора

по правовым вопросам

С.А. Акимович

расшифровка подписи